公司总股本的 19.70%)完成后，本公司承诺自交割日起 18 个月内不转让持有的上

市公司 A 股股份。有关法律、法规对本次交易股票的限售期另有要求的，从其规

   杭州山科智能科技股份有限公司详式权益变动报告书之财务顾问核查意见

 26

定。若前述限售期安排与监管机构最新监管意见不符，则本公司将对限售期安排

进行相应调整。”

除本次权益变动事项外，截至本核查意见签署之日，信息披露义务人长江航

天及其一致行动人嘉兴临昌在本次权益变动完成后的 12 个月内暂没有继续增加

或处置在上市公司拥有权益的股份的计划。

若未来发生相关权益变动事项，届时信息披露义务人及其一致行动人将根据

相关法律法规、规范性文件，及时履行信息披露义务。

四、对本次权益变动方式及履行程序的核查

（一）对本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人拥有上市公司权益

的情况的核查

经核查，本次权益变动前，信息披露义务人在上市公司中拥有 0 股股份，占

上市公司总股本的 0%。信息披露义务人一致行动人在上市公司中拥有 7,034,065

股股份，占上市公司总股本的 5.02%，占剔除回购股份后上市公司总股本的 5.06%。

经核查，本次权益变动后，信息披露义务人在上市公司中拥有 27,619,091 股

股份，占上市公司总股本的 19.70%，占剔除回购股份后上市公司总股本的 19.86%。

信息披露义务人一致行动人在上市公司中拥有 7,034,065 股股份，占上市公司总

股本的 5.02%，占剔除回购股份后上市公司总股本的 5.06%。

（二）对本次权益变动方式的核查

经核查，本次权益变动方式主要如下：

2025 年 7 月 16 日，信息披露义务人与晟捷投资、晟盈投资、李郁丰、钱炳

炯、岑腾云、季永聪、王雪洲、胡绍水签署《股份转让协议》，约定长江航天通

过协议受让的方式受让本次交易转让方持有的山科智能 27,619,091 股股份（占山

科智能总股本的 19.70%，占剔除回购股份后上市公司总股本的 19.86%）。同时，

钱炳炯、岑腾云、季永聪、王雪洲、胡绍水无条件且不可撤销地放弃行使所持有

的上市公司剩余全部股份所对应的表决权，弃权期限为自股份交割日起 36 个月。

   杭州山科智能科技股份有限公司详式权益变动报告书之财务顾问核查意见

 27

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人的持股比例和持有表决

权比例情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占总股

本比例

表决权

比例

持股数量

（股）

占总股本比

例（注）

表决权

比例

（注）

钱炳炯 20,830,292 14.86% 14.86% 15,622,719 11.14% -

季永聪 13,526,936 9.65% 9.65% 10,145,202 7.24% -

岑腾云 16,031,953 11.43% 11.43% 12,023,965 8.58% -

王雪洲 12,132,186 8.65% 8.65% 9,099,139 6.49% -

胡绍水 5,742,829 4.10% 4.10% 4,307,122 3.07% -

杭州晟捷 7,210,115 5.14% 5.14% - - -

杭州晟盈 1,244,081 0.89% 0.89% - - -

李郁丰 8,395,386 5.99% 5.99% 6,296,540 4.49% 4.49%

长江航天 - - - 27,619,091 19.70% 19.70%

嘉兴临昌 7,034,065 5.02% 5.02% 7,034,065 5.02% 5.02%

合计 92,147,843 65.73% 65.73% 92,147,843 65.73% 29.21%

注：剔除回购股份影响后，本次权益变动后信息披露义务人及其一致行动人的持股比例和持

有表决权比例分别为 19.86%和 5.06%。

本次权益变动完成后，山科智能控股股东将由钱炳炯等五人变更为长江航天

及其一致行动人嘉兴临昌，实际控制人变更为新洲区国资局。

经核查，本财务顾问认为，本次权益变动的方式符合相关法律法规的规定。

（三）对本次权益变动信息披露义务人履行的相关程序的核查

1、本次权益变动已经履行的程序及获得的批准

经核查，信息披露义务人就本次权益变动已履行的程序，具体如下：

（1）2025 年 7 月 15 日，长江航天 2025 年第二届股东大会决议通过了“通过

协议受让的方式，按照每股 20.7 元的价格受让山科智能 5 名实际控制人及其控制

的 2 家持股平台、李郁丰共同持有的山科智能 19.70%股份，总转让对价为

571,715,183.7 元，同时山科智能原 5 名实际控制人承诺 36 月内放弃剩余股份的

表决权，从而公司成为山科智能新的控股股东。”

   杭州山科智能科技股份有限公司详式权益变动报告书之财务顾问核查意见

 28

（2）2025 年 7 月 16 日，长江航天和晟捷投资、晟盈投资、李郁丰、钱炳炯、

岑腾云、季永聪、王雪洲、胡绍水签署了《股份转让协议》，约定晟捷投资同意

转让其持有的标的公司 7,210,115 股股份（于签署日占标的公司总股本的 5.14%，

占剔除回购股份后上市公司总股本的 5.18%），晟盈投资同意转让其持有的标的